
1188

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Repintado y canser·

vación de marcas viales, Sector de Alcañiz (Ternel).
Tramos varios. puntos kilométricos varios.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficíal del Esta
do», número 201, de 20 de agosto de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de aqju
dicación:

a) Tramitación: Declarada de urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
36.664.959 pesetas.

5. Adjudicación,

a) Fecha: 29 de noviembre de 1996.
b) Contratista: «Señalización Internacional de

Carreteras, Sociedad Limitada».

c) Nacionalidad: Española..
d) hnporte de adjudicación: 27.727.580 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1996.-El Secretario
de Estado, P. D. {Resolución de 4 dejumo de 1996,
«Boletín Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras. Car·
men González Ortega.-81.054-E.

Resolución de la SecretarúI de Estado de
Infraestructuras y Transporte.• por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta,

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo; Ministerio de Fomento.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carteteras.

e) Número de expediente: 34-CQ-3420-11.l7/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Seguridad vial. Seña

lización, baliiamiento y repintado de marcas viales
en las carreteras de la RIGE, en la provincia de
Córdoba.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 202, de 21 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tranútación: Declarada de urgencia.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
99.222.813 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996.
. b) Contratista: «Grupo de Pinturas Industriales,

Sociedad AMIÚma» (GRUPISA).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 76.778.613 pesetas.

Madrid, 9 de diciembre de 1996.-El Secreta-
rio de Estado, P. D. (ResolUCión de 4 de junio
de 1996, «Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secre
taria general de la Dirección General de Carreteras,
Carmen González Ortega.-81.036-E.

Martes 21 enero 1997

Resolución de la Secretaria de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de concurso,

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: 12-0-3280-11.1/96.

2. Objeto del contrato,

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Autovia del Cantá

brico. CN-632 de Ribadesella a Canero. Tramo:
Venta del Pobre-Colunga. Provincia de Asturias.

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletin Oficial del Esta
do» número 169, de 13 de julio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
7.629.960.702 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996.
b) Contratista: «Cubiertas y Mzov, Sociedad

Anónima}~.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 4.813.742.207

pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 1996.-EI Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de jumo de 1996,
«Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras, Car
men González Ortega.-81.099-E.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se ununcia la adjudicación de obras por el
procedimiento ubierto y forma de adjudica
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora,

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. Dirección General de Carreteras.

c) Número de expediente: I 3-SE-36 10-1 1.3/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Variante de Bellavista

y Dos Hermanas. CN-IV, puntos kilométricos
544,233 al 558,913. Acceso a Sevilla desde Cádiz.
Tramo: CircunvalaCión sur de SeviUa a autopista
de Cádiz. Provincia de Sevilla.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: .Boletín Oficial del Esta
do» número 167, de 1I de julio de 1996.

3. Tramitación. procedimiento y forma de adj~

dicación:

a) Tranútación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
e) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
9.977.661.976 pesetas.

S. Adjudicación:

a) Fecha: 28 de noviembrc de 1996.
b) Contratista: «Dragados y Construcciones.

Sociedad Anónima}}.
c) Nacionalidad: Española.

BOE núm. 18

d) Impone de adjudicación: 6.055.443.053
pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de 1996.-El Secretario
de Estado. P. D. (Resolución de 4 dc junio de 1996,
«Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dire.GCión General de Carretcras, Car~
men González Ortega.-81.1 02-E.

Resolución de la Secretaria de Estado de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncfa la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) QrglJilismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Esflade de Inf:mestructuras y Trans~

portes. DiTeeción General de Carreteras.
c) Número de expediente: 41-LC-2690-11.9/96.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Deseripción del objeto: Nueva carretera.

Acceso norte al Puerto de Ferro!. O'Sino~San Juan.
Tramo: Ferro!.

e) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial dcl Esta~

do» número 169, de 13 de julio de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total:
3.099.680.818 pesetas.

5. Adjudicación.-

a) Fecha: 28 de noviembre de 1996.
b) Contratista: «Dragados y Construcciones.

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.972.636.872

pesetas.

Madrid, 10 de diciembre de I996.-El Secretario
de Estado, P. D. (Resolución de 4 de juma de 1996,
«Boletin Oficial del Estado» del 6), la Secretaria
general de la Dirección General de Carreteras. Car~
men González Ortega.-81.096-E.

Resolución de la Secretaria de Estudo de
Infraestructuras y Transportes por la que
se anuncia la adjudicación de obras por el
procedimiento abierto y forma de adjudica
ción de subasta.

1. Entidad adjudiCfJdora,

a) Organismo: Ministerio de Fomento.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaria de Estado de Infraestructuras y Trans
portes. DirecciónOeneral de Carreteras.

c) Número de expediente: 34-LU-3160-11.26/96.

2. Objeto del cuntrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Repintado de marcas

viales, CN-VI, N·540 y otras. Red de Interés General
del Estado en la provincia de Lugo.

c) Boletin o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta
do» número 196, de 14 de agosto de 1996.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju
dicación:

a) Tranútación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.


